
Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[20/08/2025] 

 

Drejtuar: A R J E I L  sh.p.k ,       NIPT K31320002C 

Adresë: Bulevardi Nene Tereza,Nr 622,Kamez Tirane 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 
Tipi i Kontratës Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53021-07-01-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale per Ujesjelles dhe KUZ 

Fondi limit: 27,000,000  (Njëzet e shtatë milion)) lekë pa TVSH. 

Shumatore e cmimeve për njësi: 5,643,431  (Pesë milion e gjashtëqind e dyzet e tre mijë e katërqind e tridhjetë e një) 

lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12(dymbedhjete) Muaj nga data e 

nenshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:02/07/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini nr. 34 Date 07/07/2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 



Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Altion Basha (pf)                       L71421503H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

26,919,679 ( Njezete gjashte milion e nenteqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e nente) leke pa 

TVSH vlera e pritshme e kontratave. 

3,668,230 (tre milion e gjashteqind e gjahstedhjete e tete mije e dyqind e tridhjete leke ) cmim per njesi. 

 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2  A R J E I L  SHPK                                                       K31320002C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

26,995,575 ( Njezete gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije e peseqind e shtatedhjete e pese) pa TVSH 

vlera e pritshme e kontratave. 

3,677,430 (tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e katerqind e tridhjete leke ) pa TVSh cmim per njesi. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. MIKAEL-GRUP SHPK                                              K64108001G                   

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

 

OPERATORI EKONOMIK NUK KA DOREZUAR FORMULAR OFERTE 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.MIKAEL-GRUP SHPK                                              K64108001G                   

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

OPERATORI EKONOMIK NUK KA DOREZUAR FORMULAR OFERTE.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se nuk ka dorezuar asnje 

dokumentacion ne SPE per plotesimin e kritereve te meposhtme: 

 

1. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 



1.b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024), ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit 

limit të kontratës që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur 

nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, dhe 2024, të 

konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit 

Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

2.4. Operatorët ekonomikë nuk ka dorezuar mostrat si me poshte  ne data dhe ora e hapjes së tenderit mostrat 

e materialeve të mëposhtme të cilat duhet të jenë sipas specifikimeve teknike: 

Blerje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm 1 

Blerje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm 1 

Blerje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm 1 

Blerje  tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm 1 

Blerje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm 1 

Blerje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=630 mm 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, PN 10 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, Pn 10 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, Pn 10 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, Pn 10 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, Pn 10 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 , t = 5.8 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=75mm, Pn 16, t = 6.8 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, Pn 16 ,t = 8.2 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm,t = 10 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=125mm,t = 11.4 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=140mm, t = 12.7 mm, Pn 16 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 17.9 mm, Pn 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=180mm, t = 20.1 mm, Pn 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=200mm, t = 22.4 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=250mm, t = 27.9 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=280mm, t = 31.3 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=315mm, t = 35.2 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=355mm, t = 39.7 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=400mm, t = 44.7 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=450mm, t = 50.3 mm, PN 20 1 

Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=500mm, t = 55.8 mm, PN 20 1 

Kapak gize grile C 250, 70x40 cm per Puset shiu 1 



Kapak gize grile C 250, 60x40 cm per Puset shiu 1 

Kapak gize grile C 250, 40x40 cm per Puset shiu 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø63x20 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø63x25 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø63x32  ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø75x20  ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø75x32 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø75x40  ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø90x20,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø90x25,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø90x32,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø90x40 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø90x50  ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x20 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x25 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x32 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x40 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x50 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø110x63 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø125x20 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø125x25 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø125x32  ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø125x40 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø125x50 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø140x25 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø140x32,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø140x40 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø140x50 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø140x63 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x25,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x32 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x40 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x50 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x63 ,PN 16 1 

Fashete  PE Elektrofuzive Ø160x75,PN 16 1 

 

 

2.5 Deshmi per fuqine mesatare puntore te operatorit ekonomik :  

Nje punesim mestar prej te pakten 3 (tre) persona te cilet te jene shofere, per periudhen shkurt 2025-prill 

2025 e dokumentuar kjo me vertetimin  e pageses se sigurimeve shoqerore, shendetesore dhe tatimit mbi te 

ardhurat nga punesimi (eSig25)(jo domosdoshmerisht me kodin shofer). 

 

Per shoferet duhet të paraqitet 

-Leje drejtimin e lëshuar nga dega e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor  



-Kontrata e punes 

 

2.6 Disponimi i mjeteve te meposhtme: 

 

Nr. Mjetet Sasia Gjendja 

1 Mjet transporti me peshëmbajtje mbi 3.5 ton 1 Pronësi ose me qira 

 

-Per mjetet e transportit  duhet te paraqiten:ne rast se jane  ne pronesi dokumenti qe verteton regjistrimin e 

mjetit ( leja e qarkullimit), certifikata e pronesise, certifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit dhe foto te 

mjetit ku te jete e dukshme targa e mjetit. 

Kur mjetet jane me qera duhet te paraqitet :kontrata e qerase e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit, certifikaten e pronesise, certifikaten e 

kontrollit teknik, siguracionin e mjetit foto te mjetit ku te jete e dukshme targa e mjetit. 

 

 

 

2. Altion Basha   (pf)                       L71421503H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

26,919,679 ( Njezete gjashte milion e nenteqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e nente) leke pa 

TVSH vlera e pritshme e kontratave. 

3,668,230 (tre milion e gjashteqind e gjahstedhjete e tete mije e dyqind e tridhjete leke ) cmim per njesi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se operatori ekonomik ka mungese te kriterit te vecante 

i kualifikimit te ngarkuar ne DST si meposhte 

 

c.Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 

 

Argumentim: Sigurimi i ofertes i ngarkuar ne SPE nga operatori ekonomik nuk eshte i sakte,  rezulton  ne emer te nje 

operatori ekonomik tjeter, qe nuk ka lidhje me kete procedure prokurimi dhe nuk eshte i njejte me operatorin ekonomik 

pjesemarres. 

 

 

 

*  *  * 
Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë identifikuar si 

ofertues i sukseshëm: 

 

1 A R J E I L SHPK                                                           K31320002C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

26,995,575 ( Njezete gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije e peseqind e shtatedhjete e pese) pa TVSH 

vlera e pritshme e kontratave. 

3,677,430 (tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e katerqind e tridhjete leke ) pa TVSh cmim per njesi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


